
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 69/24-11-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1136-69/24-11-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 2ου Πρακτικού Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, 
IPA CBC Programme Greece-Albania 2014-2020) με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, για τον 
Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΣΠΟΡΩΝ» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and Aqua- 
Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural Development» (Β.Ε.S.T.) με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24-11-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 21-11-2023 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 97814/71/16-11-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  
Αικατερίνης Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης.  
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 4ου Θέματος 
   
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
12o Θέμα: Έγκριση 2ου Πρακτικού Δικαιολογητικών Κατακύρωσης της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, 
IPA CBC Programme Greece-Albania 2014-2020) με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, για τον 
Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΣΠΟΡΩΝ» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and Aqua- 
Biodiversity pressures Enhancing Sustainable Rural Development» (Β.Ε.S.T.) με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής. 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Τεχνικών Έργων  κ. Εμμανουήλ  Ορφανουδάκη, η οποία 
έχει ως εξής 
 
Σας στέλνουμε το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων 
Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, IPA CBC Programme Greece-Albania 
2014-2020) με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, για την με αριθ. πρωτ. οικ. 81494/34804/27-
09-2023 διακήρυξη με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού της Τράπεζας 
Σπόρων» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and Aqua- Biodiversity pressures 
Enhancing SuSTainable Rural  Development» (Β.Ε.S.T.) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής και παρακαλούμε για την έγκρισή του με κατακύρωση του 
διαγωνισμού στους παρακάτω αναδόχους: 
 

Υποψήφιος Ανάδοχος Τμήμα 
Σύνολο σε €  
(χωρίς ΦΠΑ) 

ΦΠΑ (€) 
Σύνολο σε €  

(με ΦΠΑ)  

 ΑΦΟΙ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗ 
ΟΕ 

1: ΚΛΩΒΟΙ 
ΑΠΟΜΟΝΩΣΗΣ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
16.941,92 4.066,06 21.007,98 

     

 ΜΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 

2: ΘΑΛΑΜΟΙ ΕΛΕΓΧ. 
ΣΥΝΘΗΚΩΝ 

8.050,00 1.932,00 9.982,00 

3: ΨΥΚΤΙΚΟΣ 
ΘΑΛΑΜΟΣ 

ΑΠΟΞΗΡΑΝΣΗΣ 
22.560,00 5.414,40 27.974,40 

4: ΨΥΓΕΙΑ 806,00 193,44 999,44 

5: ΨΥΚΤΙΚΟΙ 
ΘΑΛΑΜΟΙ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΦΥΤΙΚΟΥ 
ΓΕΝΕΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  

20.150,00 4.836,00 24.986,00 

ΣΥΝΟΛΟ: 51.566,00 12.375,84 63.941,84 

 
 

O ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Σταύρος Τραυλός  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για τις ανάγκες των Έργων 
Εδαφικής Συνεργασίας (INTERREG V-A Greece-Italy 2014-2020, IPA CBC Programme Greece-Albania 
2014-2020) με Φορέα Υλοποίησης της Π.Ι.Ν./Π.Ε. Κέρκυρας, για την με αριθ. πρωτ. οικ. 81494/34804/27-
09-2023 διακήρυξη με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού της Τράπεζας 
Σπόρων» του έργου διασυνοριακής συνεργασίας «Addressing joint Agro- and Aqua- Biodiversity pressures 
Enhancing SuSTainable Rural  Development» (Β.Ε.S.T.) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής.  
 Εγκρίνει την  κατακύρωση του διαγωνισμού στους παρακάτω αναδόχους: 
 

Υποψήφιος Ανάδοχος Τμήμα 
Σύνολο σε €  
(χωρίς ΦΠΑ) 

ΦΠΑ (€) 
Σύνολο σε €  

(με ΦΠΑ)  

 ΑΦΟΙ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗ 
ΟΕ 

1: ΚΛΩΒΟΙ 
ΑΠΟΜΟΝΩΣΗΣ 

ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
16.941,92 4.066,06 21.007,98 

     

 ΜΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ 

2: ΘΑΛΑΜΟΙ ΕΛΕΓΧ. 
ΣΥΝΘΗΚΩΝ 

8.050,00 1.932,00 9.982,00 

3: ΨΥΚΤΙΚΟΣ 
ΘΑΛΑΜΟΣ 

ΑΠΟΞΗΡΑΝΣΗΣ 
22.560,00 5.414,40 27.974,40 

4: ΨΥΓΕΙΑ 806,00 193,44 999,44 

5: ΨΥΚΤΙΚΟΙ 
ΘΑΛΑΜΟΙ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΦΥΤΙΚΟΥ 
ΓΕΝΕΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  

20.150,00 4.836,00 24.986,00 

ΣΥΝΟΛΟ: 51.566,00 12.375,84 63.941,84 

 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46



 

 
 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1136-69/24-11-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 

Σταύρος Τραυλός  
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

 

ΑΔΑ: 6Θ147ΛΕ-Ω46


